РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2015 №   99

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Порядок передачи подарков, полученных

лицами, замещающими муниципальные

должности и должности муниципальной

службы, в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками

и другими официальными мероприятиями,

в собственность муниципального образования

«Северодвинск»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.10.2015 № 1089 «О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января

2014 г. № 10» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок передачи подарков, полученных лицами, замещающими

муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, в

собственность муниципального образования «Северодвинск», утвержденный решением

Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 10, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Слова «определяет порядок уведомления» заменить словами «определяет

порядок сообщения».

1.1.2. После слов «и другими официальными мероприятиями» дополнить словами

«участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей,».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В дефисе первом:

- после слов «подарок, полученный» дополнить словами «лицом, замещающим

муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы,»;

- слова «должностных обязанностей» заменить словами «служебных (должностных)

обязанностей».

1.2.2. Дефис второй изложить в следующей редакции:

«- под получением подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением служебных (должностных) обязанностей  (далее – получение официального

подарка)  понимается получение лицом, замещающим муниципальную должность на

постоянной основе, должность муниципальной службы, лично или через посредника от

физических и юридических лиц подарка в рамках осуществления деятельности,

предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с

исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных

федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности

правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности

указанных лиц.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, должности

муниципальной службы (далее – должностные лица) не вправе получать подарки от

физических и юридических лиц в связи с их должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением официальных подарков.».

1.4. Пункт 4 исключить.

1.5. Пункт 5 исключить.

1.6. Пункт 8 исключить.

            2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска         М.А. Гмырин

Председатель Совета  депутатов Северодвинска                                                   В.А. Мелехин